
Tomáš Tyl: Čínský šogun Pojar
- CZ24 News | 2. prosince 2023

ČESKO: Ondřej Koutník a Tereza Šídlová na Seznamu píší: „Česko mění diplomatický
přístup k Číně. Ústřední postavou bude Fialův muž“

Citujme: „Na rozdíl od Zemanova přístupu, kdy se český prezident čínským mocnářům lísal do přízně
například vyjádřením o čínské inspiraci stabilizace společnosti, má být dle Pojara cílem důstojnější
pozice Česka ve spolupráci s Čínou. „Budu rád, když se budeme chovat sebevědomě, férově a
racionálně. Tím nemůžeme nic zkazit,“ uvedl Pojar.

Jakou konkrétní strategii komunikace a přístupu k Číně bude Fialův kabinet razit, ale Pojar říci
nechce. „Nezáleží na velikosti země. Stačí vždy vědět, co chceme, a chovat se seriózně a
předvídatelně. Pak není těžké si adekvátní respekt získat,“ uvedl.“

Asi půl minuty jsem slzel smíchy, než jsem se uklidnil, abych k tomu vůbec něco napsal.

Asi takhle – Pojar je… ehm… (vulgarity editovány). Tím bych to mohl uzavřít, ale abyste neřekli, že
Vás nemám rád, rozvedu to. Čína je sice moderní společnost, ale postavená na tradicích. Stejně, jak
celá naše věrchuška nepochopila Rusko, evidentně není v její mentální kapacitě pochopit Čínu.
Velice dobře si pamatuji, když Lipavský před 3/4 rokem letěl do Indie, aby jim tam vysvětlil, že Čína
je fuj (myslím, že zástupci indické delegace dodnes sedí v jednacím sále a přemýšlí, co to bylo za
evropské nebinární božstvo, které je přišlo poučit, jak se má země s 1,4 miliardami obyvatel chovat k
zemi s 1,5 miliardami obyvatel) a ještě se navrch setkal se zástupci tibetské exilové vlády, což Čína
silně kritizovala. Akce dua „Pekarová – Tchajwanec“ vůbec nekomentuji, to je dráždění hada velice
bosou nohou. No, nohou…

Naši vládcové se už řadu let chovají k Číně s doslovným opovržením, despektem, pořádají mnoho
zcela nepochopitelných provokací a to už vůbec nemluvím o našich čučkařích, kteří trvale do celého
světa křičí, že Čína je hrozba (protože to říká USA). Prostě – myš, která řvala…

Číňan je člověk vyrostlý na rituálech, obřadech, hierarchii, úctě a hrdosti. Číňan je člověk, který si je
vědom, že kolektiv je víc než jednotlivec – ale v tom orientálním slova smyslu. Číňani nemají problém
popravit úředníka za korupci. Proč? Protože jednotlivec není víc celek! Lidská práva? Ale fuck!

No a teď přijede soudruh Pojar z Aspen Institutu – „the Vice-President of the CEVRO Institute, Vice-
President of the Czech-Israeli Chamber of Commerce and a security and defense consultant“ – se
svojí „hrdostí“ a nabídne Číně jako co? Sebrané spisy Václava Havla, Fialovy drahé energie, sbírku
básní Tomáše Zdechovského nebo mistrovská díla aktivisty Otakara Van Gemunda a jeho (vládou
oblíbené, jak se ukázalo u přijetí premiéra Fica) skupiny Kaputin, která prezentoval před čínskou
ambasádou?

Prezident Zeman velice dobře vycítil, že Česko může nabídnout svoji geografickou polohu, to věděl
už Václav Havel, který z nás chtěl udělat „most mezi Východem a Západem“. Vy jste všechny mosty
spálili a teď přijedete do Číny s tím, že si respekt vynutíme tvrzením, že „Stačí vždy vědět, co
chceme, a chovat se seriózně a předvídatelně“. Mimochodem, Čína se od pradávna de facto i pyšní
svojí nepředvídatelností, která je součástí její identity a také úspěchu. Čitelných minizemiček, které
si myslí, že by měli mít respekt a mají „záplatované, avšak čisté šaty“ je plný glóbus…

Pokud chce Pojar uspět, měl by nejprve na čínskou ambasádu přinést Lipavského hlavu v koši.

https://cz24.news/tomas-tyl-cinsky-sogun-pojar/


Ostatně – pamatujete si na seriál Šógun z roku 1980 s Richardem Chamberlainem v hlavní roli?! Jak
si musel lehnout před místním vládcem a ten ho počůral na znamení převahy a ponížení?! Pak přišel
do svého bydliště a „bytná“ řekla „Smrdí! Smrdí! Šaty dolů!“ a začala chystat necky, aby ho
vydrhla?!

Mám pocit, že po příští Pojarově cestě budeme potřebovat fakt velký necky, dost vody a strašně
mooooc mejdla… 

Pokud tedy vrchní komorník našeho světového lídra bude vůbec nějakému Číňanovi stát za
vymočení.

A hlavně – pokud mu po zvonění u ambasády vůbec někdo otevře, i kdyby v tom koši opravdu měl
hlavu Lipavského a na sobě impregnované prádlo…

P.S.: Pane Pojare, nepleťte si, prosím, pojmy „hrdost“ a „povýšenost“. Ale to si povíme poté, co Vás
osmý podtajemník šestého podsekretáře třetího sekretáře desátého ministra pro vývoz rýžového saké
nechá osm hodin čekat v přijímacím pokoji. Škoda, že o těchto úspěších se zřejmě nedozvíme.

 

AUTOR: Tomáš Tyl

ZDROJ

https://web.litterate.cz/cinsky-sogun-pojar/

